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انتظار۲۴گیگابایتیشدن
رمگوشیهایهوشمند

 شرکت های فناوری قصد دارند حجم رم گوشی های هوشمند 
خود را به 24گیگابایت افزایش دهند که از حافظه بســیاری از 
لپ تاپ های کنونی بازار هم بیشــتر است! تاکنون گوشی های 
هوشــمند تا حد زیادی در مدل های رده بالای خــود از 8 تا 
16گیگابایت رم استفاده کرده اند، البته در این بین استثناهایی 
هم وجود دارد. به عنــوان مثال گوشــی های مخصوص بازی 

REDMAGIC 7Pro از رم 18گیگابایت سود می برد. 
به گــزارش اندروید آتوریتی، یکی از فعــالان حوزه فناوری در 
پلتفرم Weibo ادعا کرده که به زودی گوشــی های هوشمند 
با 24گیگابایت رم وارد بازار خواهند شــد. البته این فرد هیچ 
مدل یا برندی را به عنوان نخســتین شرکتی که چنین گوشی 
به بازار معرفی می کند، افشــا نکرده اما در پســت خود از واژه     
Oga استفاده کرده اســت. این نام نهادی است که پشت پرده 
تولید گوشی های OnePlus، OPPO و Realme قرار دارد. 
 Color که هر دو از سیستم عامل OPPO و OnePlus گوشی
سود می برند و در چین ساخته می شــوند احتمالا از نخستین 
گوشی های هوشــمندی خواهند بود که از رم 24گیگی سود 
می برند. گوشی هوشمند Realme UI دیگر گوشی موبایلی 
 Color است که از نســخه کمی تغییر یافته سیســتم عامل

استفاده می کند.
هنوز مشخص نیســت چرا برخی برندها تصمیم گرفته اند رم 
24گیگابایتی روی گوشی هوشمند خود داشته باشند؟ داشتن 
رم بیشــتر مزایای متعددی دارد، ازجمله اینکه کاربر می تواند 
برنامه های بیشتری داشته باشــد که مولتی تسک و چندکاره 
هســتند. برگه های مرورگر بیشــتر، فعال کردن ویژگی های 
پیشرفته تر و موارد دیگر از مزایای رم 24گیگابایتی است. با بیان 
این موضوع، برندهای امروزی هنوز در مورد مدیریت حافظه گارد 
دارند و به ناچار برنامه های پس  زمینه را از بین می برند، حتی اگر 
12 تا 16گیگابایت رم در بسیاری از گوشی های پرچمدار موجود 
باشد. آزمایش های انجام شده نشان می دهد که 8 تا 12گیگابایت 
رم ایده آل است و رم 16گیگابایتی حتی برای یک گوشی بسیار 
زیاد است. بنابراین می توان فهمید که سازندگان موبایل های 

هوشمند حتی از رمی که در حال حاضر دارند نهایت 
اســتفاده را نمی برند. به عبارت دیگر، حتی 

اگــر تلفنی بــا رم 
24گیگابایتــی 
داشــته باشیم، 

به احتمــال زیاد 
تفاوت قابل توجهی در 

مقایسه با گوشی با حافظه 
12 یــا 16گیگابایتی بــه جز در 

مواردی مثل بازی یا رندر کلیپ ویدئویی 
نخواهد داشت.

گروهــی از پژوهشــگران اســترالیایی، 
یک برچســب جدید مجهز به حســگر 
ابــداع کرده انــد که بســیار نازک اســت 
و می تواند نظــارت دقیقی  بر ســامتی 
کاربر خود داشــته باشد. این برچسب 
با پوســتی بســیار نازک به یک حســگر 
پیشــرفته مجهــز اســت و می توانــد بــر 
۱۱ ســیگنال حیاتــی ســامت انســان 

نظارت کند.

11
سیگنال

4داوطلب به تازگی وارد یک زیستگاه 
شبیه سازی  شــده از مریخ شده اند که 
یک سال آینده را در آن زندگی خواهند 
کرد. این تمرین بخشی از آماده سازی 
برای نخســتین ماموریت خدمه ناســا 
به سیاره سرخ اســت که ممکن است 
در اواخــر دهــه۲۰۳۰ انجام شــود. طی 
ایــن ماموریــت گروهــی از محققــان 
 ناســا از راه دور ایــن داوطلبــان را رصد

خواهند کرد.
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فضا

عدد خبر

سخت افزار

بدوناتلافیکقطرهآبدرفضا
ناســا به یک نقطه عطف فناوری دست یافته است که می تواند 
روزی نقش مهمی در ماموریت های  مــاه و فراتر از آن ایفا کند. 
به گزارش انگجت، آژانس فضایی آمریکا فاش کرد که سیستم 
کنترل محیطی و پشتیبانی حیات ایستگاه فضایی بین المللی 
در حال بازیافت 98درصد ادرار و عرق تمام فضانوردان است که 

وارد ایستگاه بین المللی می  شوند. 
یکــی از بخش های سیســتم کنترلی محیطی و پشــتیبانی 
ایستگاه فضایی از رطوبت گیرهای پیشرفته برای جذب رطوبت 
فضانوردان در هنگام انجام وظایف روزانه خود استفاده می کند. 
نرخ بازیافــت ادرار و انواع رطوبت اعم از عرق خدمه ایســتگاه 
فضایی بین المللی به نقطه عطف جدید 98درصد رسیده است. 
این نرخ پیش از این 93درصد اعلام شده بود. به گفته ناسا، این 

فرایند تقطیر می تواند آب موجود در ادرار را آزاد کند. 
کریستوفر براون، یکی از محققان ناسا که روی مدیریت و توسعه 
سیستم های پشتیبانی حیات ایستگاه فضایی بین المللی کار 
می کند، گفت: دســتیابی به این موفقیت، یک گام بسیار مهم 
در تکامل سیســتم های پشــتیبانی حیات در فضاست. جیل 
ویلیامسون، مدیر زیرسیستم های آبی ناسا نیز گفت: خدمه ادرار 
نمی  نوشند. آنها آب آشــامیدنی بازیافتی، فیلتر و تمیز شده را 

استفاده می  کنند که تمیزتر از هر چیز دیگری است.

رونمایی از رقیب ایرانی تسلا
 حرکت بین خطوط، تشخیص 50علامت راهنمایی و رانندگی و سرعت متناسب با ترافیک خیابان از ویژگی های روبات ایرانی است

عمادالدینقاسمیپناهفناوری
روزنامه نگار

درروزنخستنمایشــگاهالکامپ۲6از
یکروباتخودرویخــودرانباحضور
وزیرارتباطاترونماییشــدکهتوسط
تیمیازدانشگاهشهیدبهشتیساخته
شدهاســت.ایننمونهپایلوتمیتواند
گاماولونویدبخــشتولیدخودروهای
خودرانتلقیشــود.درواقع،علاوهبر
ســختافزارهاونرمافزارهاییکهبرای
تولیدیکخودرویخودرانلازماست،
نیازمندیهایدیگــریهموجوددارد.
یکیازایننیازمندیهاتهیهیکنقشه
)high-precision map(دقیقوباکیفیت
ازخیابانهــاوجادههایکشــوربرای
بهحرکتدرآمدنخودروهایخودران
است.ظاهراهنوزچنیننقشهایکهنیاز
یکخودرویخودرانرابرآوردهکندتهیه
نشده،امامدیرپروژهخودروهایهوشمند
همراهاولاظهارامیــدواریمیکندکه
تیمهایدانشــگاهیوشــرکتهای
دانشبنیانبتوانندتمامنیازهایتولید
یکخــودرویخودرانرادرکشــور،

برآوردهکنند.

   تناسب ابعاد
محمدخدایی،مدیرپروژهخودروهایهوشمندهمراهاولدرگفتوگوباهمشهری،روباتخودروی
خودرانیکهدرالکامپرونماییشدرابهاندازهیکدهمابعادواقعیمیداند. خداییدرموردابعاد
اینروباتمیگوید:ابعاداینروباتمتناسبباابعادتابلوهایجادهایاستکهقراراستاینخودرو
تشخیصدهد.بهعبارتدیگر،درمرحلهپایلوت،تابلوهایجادهایهمکهبهوسیلهاینروباتحس

میشود،یکدهمابعادواقعیاست.

   پروژه در حال توسعه
مدیرپروژهخودروهایهوشمندهمراهاولطراحیاینپروژه
راازاهدافهمراهاولبرایورودبهحوزههوشمندســازی
میداندومیگوید:یکتیمقویازدانشگاهشهیدبهشتی
اجرایپروژهرابهعهدهداشــتهاندودرسالهایبعد،این
پروژهتوسعهمییابد.خداییبااشارهبهحمایت،هدایتو
راهبریپروژهبهوسیلهمرکزتحقیقوتوسعههمراهاول
میگوید:»درفازهایبعدیاینپروژه،یکفرایندتکاملی
تعریفمیکنیمودرپیاینفرایندتکاملی،همدقتوتعداد
سرویسهایهوشمندراافزایشمیدهیموهمابعادآنرابه

ابعادواقعینزدیکمیکنیم.«

   نیاز به نقشه دقیق
مدیرپروژهخودروهایهوشمندهمراهاولمیگوید:»فاز
بعدیایناســتکهخودروییکهازکارخانههایداخلی
بیرونمیآید،بردهایسختافزاریپردازشگربهآناضافه
شدهباشد.«بااینحال،خداییتکمیلاینپروژهرانیازمند
مواردیازجملهوجودنقشــهدقیقوباکیفیتازجادهها
میداند.اوبااشارهبهاینکهاگریکخودرويخودرانتسلا
واردایرانشود،فعلاقابلاستفادهنیست،میگوید:»بخشی
ازتکنولوژیخودرویخودرانجداازسختافزارونرمافزاری
استکهرویخودرونصبشدهاســت.«بهگفتهخدایی،
)high-precision map(نقشــهدقیقوباکیفیت
ازجادههایایرانوجودندارد.بههمیندلیلاستکهتسلا
فروشخودروهایخودرابهتعدادمعدودیازشهرهامحدود
کردهاست؛بنابرایندرفرایندتوســعهاینمحصولباید

شرکتهایتوانمندوتیمهایدانشجوییکمککنند.

   قابلیت ها
مدیرپروژهخودروهایهوشــمندهمراهاول،حرکتبینخطوط،تشخیصچراغهاو50علامت
راهنماییورانندگیبادقتبالای99درصدوواکنشمناسببهآنها،تشخیصموانعثابتومتحرک
وتوقفخودکاردرصورتلزوم،حرکتباسرعتمتناسبباترافیکخیابان،پارکخودکاردرصورت
مشاهدهتابلوپارکینگوتشخیصپارکدوبلهراازقابلیتهایاینروباتاعلاممیکند.بهگفته
خداییبهعنوانمثال،اگراینروباتتابلویپارکینگراببیندوجایپارکوجودنداشتهباشد،این

اتفاقراتشخیصمیدهدوپارکنمیکندوبهمسیرخودادامهمیدهد.

   مکان یابی مستقل
مدیرپروژهخودروهایهوشــمندهمراهاول
بااشــارهبهمکانیابیمســتقلاینروبات
بهعنــوانیکویژگیبســیارمهممیگوید:
»اینروباتبهجاییمتصلنیستوهیچیک
ازابزارهایارتباطیماننــدبلوتوث،وایفای
وســیمکارتراندارد.« درواقع،وقتیخودرو
روشــنمیشــود،همهپردازشهابهصورت
edge processingیــاlocalانجــام
میشــود. بهگفتهمدیرپــروژهخودروهای
هوشــمندهمراهاول،اینویژگــیدرهمه
خودروهایخودراندیدهمیشودوعلتآن

همایناســتکهیکخودرویخودرانبرای
عملکردصحیحنیازمندپــردازشبهصورت
لوکالورویپردازشگرهایداخلماشیناست. 
خداییباتأکیدبراینکهویژگیمکانیابیحتیاز
جیپیاسهممستقلاستتوضیحمیدهدکه
براساسمسیرحرکت،خودرومیتواندتشخیص
دهدکهنسبتبهنقطهشروعحرکت،اکنوندر
چهنقطهایاست. ایندرحالیاستکهمسیری
راکهطیکردهمیتواندترسیمکندوبااتصالبه
کامپیوترمیتوانازآنگزارشگرفتتامتوجه

شدکهچهمسیریراطیکردهاست.


